
2025-2026 учебный год 

ПРОТОКОЛ 

заседания Штаба воспитательной работы 

МБОУ «Гимназия «Юридическая» г. Волгодонска 

№ 1 от 02.09.2025 г.

Присутствовали:

1. Председатель Штаба воспитательной работы - директор МБОУ «Гимназия «Юридическая» г. 
Волгодонска Т.В. Колодяжная

2.Секретарь Штаба воспитательной работы - советник директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями МБОУ «Гимназия «Юридическая» г. Волгодонска Е.В. 
Ржевская

3.Члены Штаба воспитательной работы:

-заместитель директора по воспитательной работе и руководитель школьного методического 
объединения классных руководителей МБОУ «Гимназия «Юридическая» г. Волгодонска Е.С. 
Бербенцова

-социальный педагог и педагог-психолог МБОУ «Гимназия «Юридическая» г. Волгодонска Т.В. 
Биляева

-руководитель школьного спортивного клуба И.А. Дворникова

-председатель Управляющего Совета МБОУ «Гимназия «Юридическая» г. Волгодонска А.Г. 
Скрынникова

Повестка заседания:

1. План работы ШВР на 2024-2025 учебный год

2. Анализ профилактической работы за 2024-2025 уч. год

3. Организация внеурочной деятельности обучающихся 1-11 классов МБОУ «Гимназия
«Юридическая» г. Волгодонска

4. Организация и проведение добровольного социально- психологического тестирования
учащихся

5. Об организации и проведении месячника безопасности «Внимание -  дети»

6. Участие обучающихся в Днях единых действий

По первому вопросу слушали советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями МБОУ «Гимназия «Юридическая» г. Волгодонска Е.В. Ржевскую, 
которая выступила с предложением плана Штаба воспитательной работы на 2025- 2026 учебный год.

Решили: утвердить план Штаба воспитательной работы на 2025-2026 учебный год.

По второму вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе и руководителя 
школьного методического объединения классных руководителей МБОУ «Гимназия «Юридическая» 
г. Волгодонска Е.С. Бербенцову, которая выступила с анализом профилактической работы за 2024- 
2025 уч. год



Далее были предложены основные направления в рамках профилактической работы с 
несовершеннолетними и их родителями (был представлен план профилактической работы на 2025- 
2026 учебный год):

1) своевременное выявление учащихся группы риска;

2) активизация разъяснительной работы среди учащихся и родителей по вопросам правопорядка;

3) повышение самосознания учащихся через разнообразные формы деятельности;

4) развитие системы организованного досуга и отдыха детей и подростков, занятость в системе 
дополнительного образования

Решили: утвердить направления работы в рамках плана профилактической работы с 
несовершеннолетними и их родителями. Социальному педагогу и педагогу-психологу организовать 
профилактическую работу с несовершеннолетними, состоящими на всех видах профилактического 
учета.

По третьему вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе и руководителя 
школьного методического объединения классных руководителей МБОУ «Гимназия «Юридическая» 
г. Волгодонска Е.С. Бербенцову, которая выступила с планом организации внеурочной деятельности 
обучающихся 1-11 классов МБОУ «Гимназия «Юридическая» г. Волгодонска

Решили: оказывать консультативную помощь классным руководителям в организации и реализации 
курсов внеурочной деятельности обучающихся 1-11 классов

По четвёртому вопросу слушали социального педагога и педагога-психолога МБОУ «Гимназия 
«Юридическая» г. Волгодонска Т.В. Биляеву., которая, рассказала об организации и проведении 
социально психологического тестирования учащихся. О необходимости классным руководителям 
провести детальную информационно - разъяснительную работу с учащимиея и родителями. Учащимся 
разъяснить порядок проведения тестирования. Классным руководителям откорректировать спиеки по 
классам всех участников тестирования.

Решили: Провести информационные классные часы, по классам с привлечением медицинского 
работника. Ответственные классные руководители. Составить и сдать списки участников социально­
педагогического тестирования

По пятому вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «Гимназия 
«Юридическая» г. Волгодонска Е.С. Бербенцову, об организации и проведении месячника 
безопасности «Внимание -  дети».

Решили: Ознакомить классных руководителей с планом проведения месячника безопасности 
«Внимание -  дети». Принимают участие в реализации все класеы.

По шестому вопросу слушали советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями МБОУ «Гимназия «Юридическая» г. Волгодонска Е.В. Ржевскую, 
которая ознакомила с мероприятиями по реализации Календаря Дней единых действий сентября

Решили: всех классных руководителей ознакомить с перечнем мероприятий по реализации Календаря 
Дней единых действий сентября, обеспечить 100% участие в мероприятиях учащихся гимназии

Провести анализ проведения запланированных мероприятий в срок 30.09.2025 г.

Советник директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями 

МБОУ «Гимназия «Юридическая» г. Волгодонска: Е.В. Ржевская


